会 員 各 位                         2025 年 9 月吉日

令和 7 年度

第 2 回 富山県病院薬剤師会 感染制御研修会のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和７年度第 2 回感染制御研修会を下記の通り開催します。

ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰合せの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

    日 時 ： 2025 年 11 月 15 日（土） １4：0０～１６：3０

    場 所 ： 富山県民会館 7 階 ７０２号室

富山市新総曲輪 4-18 TEL：076-432-3111

総合司会： 市立砺波総合病院 薬剤科 村岡 美彩

１）情報提供 １4：0０ ～ １4：1０

深在性真菌症治療剤『 クレセンバ 』          旭化成ファーマ株式会社

２）一般講演 １4：1０ ～ １4：５０

座長： 富山労災病院 薬剤部 高橋 慎太郎

『 経口抗菌薬適正使用のために ～施設ごとの活動紹介～ 』

富山赤十字病院 薬剤部 坂東 翔

３）特別講演 １５：０0 ～ １６：０0

座長： 富山労災病院 薬剤部 高橋 慎太郎

『 呼吸器真菌症の診断と治療：イサブコナゾールの位置づけを含めて 』

大阪公立大学大学院 医学研究科 臨床感染制御学 教授 掛屋 弘 先生

４）成果報告書 作成 １６：0０～１６：3０

（お知らせ）

◆ 受講費として 500 円を当日受付にて徴収いたします。

♦ 下表 3 種の認定申請中です。

認定機関 日本病院薬剤師会

（感染制御領域）

日本病院薬剤師会

(病院薬学認定制度)

日本薬剤師研修センター

必須条件 成果報告書     ― 薬剤師免許番号

配布 講習会受講証 病院薬学認定シール 研修センターシール

注 1 日本薬剤師研修センターへ受講者名簿（氏名・薬剤師免許番号）を提出します。

薬剤師免許番号を確認できない場合は研修センターシールを配布できません。

注 2 配布シールは日病薬病院薬学若しくは研修センターいずれかの 1 枚選択となります。

      共 催 富山県病院薬剤師会・旭化成ファーマ株式会社